órgãos competentes daqueles Poderes e do Plenário do Tribunal de Contas.  

Art. 7º - A Reforma Administrativa de que trata a presente lei, deverá ser definitivamente 
implantada até 11 de julho de 1965.  

Art. 8º - Para atender aos encargos da Comissão de Emergência, fica aberto o crédito 
especial de Cr$ 180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de cruzeiros), a ser satisfeito 
pelo Tesouro, em parcelas iguais as que foram solicitadas pelo Presidente da Comissão e 
durante 18 (dezoito) meses.  

Parágrafo único – O crédito de que trata este artigo será registrado pelo Tribunal de 
Contas, posteriormente e as contas da Comissão serão prestadas ao mencionado